
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “M. D’AZEGLIO – G. DE NITTIS” 

Barletta - Via Libertà, 20 - Tel. 0883 531613 fax 0883 330273 –  

CF 90101480722 

email: baic89200v@istruzione.it – pec: baic89200v@pec.istruzione.it 

http://www.icdazegliodenittis.edu.it  

 

 

1 

 

Barletta, data in protocollo 
 

Amm. Trasp/Bandi di gare e contratti) 
Albo Pretorio  

Albo PON  
                                  Atti  
 
 
OGGETTO: DECRETO ASSEGNAZIONE D.S.    INCARICHI DI TUTOR INTERNI A VALERE SU: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,  Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 
– Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione 
prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 
– c.d. “Agenda SUD”.  
 

 Titolo del Progetto : “Parole in gioco” 
CNP: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-50  

  CUP: C94D23002090001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

          
           VISTO        il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”  
           VISTA         la Nota di adesione prot. m_pi. AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE.U.0134894 21-11-2023 Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”;  

          VISTA          la delibera n. 62 del 18/12/2023 del Collegio docenti con la quale è stata ratificata l’adesione al 
Progetto in oggetto;  

          VISTA         la delibera n. 103 del 29/12/2023 del Consiglio di Istituto con la quale è stata ratificata l’adesione al 
Progetto in oggetto;  

          VISTO        il Piano n. 1092422 inoltrato da questa Istituzione scolastica in data 16/01/2024;  
          VISTA        la lettera di autorizzazione del MIM prot. n. AOODGABMI/ 16058 del 5/02/2024 di Autorizzazione del 

Progetto e impegno di spesa e le disposizioni attuative per le Istituzioni Scolastiche ammesse a 
finanziamento, con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione della proposte inoltrata, per 
un totale di € 9.955,80; 

           VISTO   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi del1’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107»;  

            VISTO       il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. competenti; 
 
 
 

B
A

IC
89200V

 - A
E

F
E

8A
9 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001665 - 28/02/2024 - IV
.2 - I



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “M. D’AZEGLIO – G. DE NITTIS” 

Barletta - Via Libertà, 20 - Tel. 0883 531613 fax 0883 330273 –  

CF 90101480722 

email: baic89200v@istruzione.it – pec: baic89200v@pec.istruzione.it 

http://www.icdazegliodenittis.edu.it  

 

 

2 

 

        CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 4, comma 4 e art. 10 comma 5 del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente 
Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate;  

 
         VISTE       le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014-2020; 

 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 56 e successive modificazioni e  integrazioni con la quale è stato  

               approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 123 del 14.02.2024 di approvazione del Programma Annuale E.F.  

               2024 ; 

VISTA la proposta del collegio dei docenti prot. n°88  del 13.02.2023  in merito ai titoli e competenze delle 

figure professionali ; 

VISTA  la delibera del consiglio di istituto prot. n°80  del  14.04.2023  in merito ai titoli e competenze  

per la valutazione delle figure professionali; 

DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nei compiti istituzionali del personale della scuola; 
 
VISTO   il verbale di valutazione finale prot. n° 1658  del  28/02/2024;  
 

RITENUTO pertanto di poter autorizzare il conferimenti degli incarichi alle docenti  quali TUTOR interne per  
la  realizzazione del progetto c.d. “Agenda SUD”;  
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

 
DECRETA 

 
Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato alle docenti  procederà al conferimento dell’incarico alle docenti Fiore Stefania e Napolitano 
Maria Letizia quali esperte interne per la realizzazione del progetto c.d. “Agenda SUD”; 

 
Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è di n °30 ore cadauno , da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data 
della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 30/06/2024; 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli espressamente richiamati in avviso; 
 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in € 900,00 (novecento/00) lordo stato così come da CCNL, per ciascuna docente 
impegnata nell’attività di TUTOR.  
 
 

B
A

IC
89200V

 - A
E

F
E

8A
9 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001665 - 28/02/2024 - IV
.2 - I



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “M. D’AZEGLIO – G. DE NITTIS” 

Barletta - Via Libertà, 20 - Tel. 0883 531613 fax 0883 330273 –  

CF 90101480722 

email: baic89200v@istruzione.it – pec: baic89200v@pec.istruzione.it 

http://www.icdazegliodenittis.edu.it  

 

 

3 

 

Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguiranno le  lettere di incarico .      
 

                                                      Il RUP  
                         Il Dirigente Scolastico 

                        (dott.ssa Concetta Corvasce) 
                                 documento firmato digitalmente 

 
                                                                           

 
 

 

 

 
Il presente documento è conforme all’originale agli atti esistenti presso questa amministrazione.  

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse, relativi allo sviluppo del progetto “Agenda sud”  

saranno resi visibili sul sito di amministrazione trasparente – Sezione PON -  di questa Istituzione Scolastica. 

B
A

IC
89200V

 - A
E

F
E

8A
9 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001665 - 28/02/2024 - IV
.2 - I


